
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PORTARIA Nº 726/2023 - PROGEPE-SA (11.01.02.91.06) 

 23402.009839/2023-81Nº do Protocolo:
Petrolina-PE, 22 de Março de 2023

PORTARIA NORMATIVA/PROGEPE Nº 001 DE 22 DE MARÇO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco -
UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 051 de 30 de janeiro de 2023, publicada no
DOU nº 022 de 31 de janeiro de 2023 e competência delegada pela Portaria nº 819 de 18 de novembro de 2022,
publicada no DOU nº 218 de 21 de novembro de 2022, resolve:

INFORMAR aos servidores que as Portarias da Reitoria e da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas -
PROGEPE deverão ser acessadas e baixadas pelo próprio servidor para eventual utilização, conforme
orientações descritas abaixo:

1 - Para Portarias publicadas a partir de julho de 2018, o servidor poderá localizar por meio do Sistema
SIPAC na busca de documentos como interessado, tipo de documento: portaria.

2 - Para as Portarias publicadas antes de julho de 2018, bem como todas as portarias, o servidor deverá
acessar o Boletim de Serviço para baixá-las no endereço eletrônico 
https://portais.univasf.edu.br/progepe/progepe/publicacoes.

(Assinado digitalmente em 22/03/2023 11:44)
BRUNO CEZAR SILVA

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1618861

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 726 2023 PORTARIA 22/03/2023 1b31ad0aa3

https://portais.univasf.edu.br/progepe/progepe/publicacoes
https://portais.univasf.edu.br/progepe/progepe/publicacoes
https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

